



Azərbaycan-Qazaxıstan: iki regionun iki lideri

Prezident İlham ƏLİYEV: "Ölkələrimiz arasında müttəfiqlik münasibətləri bizim qarşılıqlı fəaliyyətimizin gələcək inkişafının möhkəm təməlidir"

Münaqişələrin dərinləşərək müharibələrə çevrildiyi, beynəlxalq münasibətlərin isə gərginləşərək pik həddə çatdığı bir dövnmədə Azərbaycanın bütün ölkələrlə, o cümlədən Qazaxıstanla dostluğa və qarşılıqlı maraqlara xidmət edən əlaqələri dərinləşir, zamanın və şəraitin çağırışlarına uyğun "dizayn" olunur.

Astananın mərkəzində Heydər Əliyevin adını daşıyacaq küçənin açılışı və Qazaxıstan Prezidentinin işğaldan azad edilmiş Füzuli şəhərində qazax xalqının böyük oğlu Kurmanqazı adına Uşaq Yaradıcılıq Mərkəzinin yaradılması unudulmayacaq tarixi hadisələrdir.

Prezident İlham Əliyev mətbuata açıqlamasında bu barədə belə demişdir: "Bu, Qazaxıstanın Azərbaycana hədiyyəsidir, Azərbaycan xalqı bunu heç vaxt unutmayacaq. Xüsusən indi - biz 30 illik işğaldan sonra 10 min kvadratkilometrədən artıq ərazinin praktiki olaraq sıfırdan başlayaraq bərpa etməli olduğumuz vaxtda".

Ümumiyyətlə, onu qeyd etmək lazımdır ki, beynəlxalq burulğanların mərkəzində yerləşən hər iki dövlət qarşılıqlı siyasi və ticari-iqtisadi əlaqələri inkişaf etdirmək marağındadır. İkitərəfli münasibətlərin kompleks şəkildə möhkəmlənməsinə xidmət edən Ali Dövlətlərarası Şüuran təsis edilməsi və Prezident İlham Əliyevin Qazaxıstanla rəsmi səfəri çərçivəsində imzalanmış bir sıra yeni sazişlər ikitərəfli iqtisadi əlaqələrin inkişafında aparıcı qüvvəyə malikdirlər. Prezident İlham Əliyev belə hesab edir ki, Qazaxıstan və Azərbaycan ticari-iqtisadi sahədə qarşılıqlı faydalı əsasda əməkdaşlıq edirlər. Ötən ilin yekunlarına əsasən, ölkələrimiz arasında əmtəə dövriyyəsinin dəyəri yarım milyard dollara yaxınlaşmışdır. Əlbəttə ki, bu rəqəm ticari-iqtisadi tərəfdaşlığın potensialının tükənməsinə dəlalət etmir. Tərəflər ixrac-idxal malları nomenklaturunun daha da genişləndirilməsi üçün təsirli tədbirlər görmək niyyətindədirlər və bu barədə razılığa da gəlirlər. Ölkələrimizin müvafiq strukturları - İqtisadi Əməkdaşlıq üzrə Hökumətlərarası Komissiya, Ticari-İqtisadi Missiya, İşgüzar Şura və Ticarət evlərinin mövcud əlaqələrin keyfiyyətcə yeni səviyyəyə çatdırmaq imkanları hədəfdə olan məqsədlərdəndir.

Qazaxıstan Prezidenti Kasım-Jomart Tokayev deyir: "Bu baxımdan Transxəzər beynəlxalq nəqliyyat marşrutunun "Orta dəhliz" potensialının tam üzə çıxarılması böyük əhəmiyyət kəsb edir. Söhbət logistika xidmətlərinin təkmilləşdirilməsindən, vahid nəqliyyat operatorlarının yaradılmasından, texniki və tarif şərtlərinin modernləşdirilməsindən, inzibati maneələrin aradan qaldırılmasından və qapalı logistik dövrənin formalaşmasından gedir".

Onu da xatırlayaq ki, keçən il Qazaxıstan Prezidentinin Azərbaycana rəsmi səfəri zamanı strateji tərəfdaşlıq münasibətlərinin dərinləşdirilməsi haqqında Bəyannamə imzalanmışdır. Astanada imzalanan Bəyannamə isə müttəfiqlik münasibətlərinin daha da dərinləşməsinə xidmət edir. Bu iki

vacib sənəd mahiyyət etibarını ilə bizim münasibətlərimizi yeni mərhələyə qaldırır. Xəzər, Mərkəzi Asiya və Cənubi Qafqaz regionlarında baş verən proseslər diktə edir ki, biz regional təhlükəsizlik, nəqliyyat, logistika, energetika, humanitar əməkdaşlıq, ekologiya ilə bağlı məsələlərə qədər bütün istiqamətlərdə əməkdaşlığı möhkəmləndirərək və söylərimizi fokuslandırmağa çalışaq. Bütün bunlar sübut edir ki, ölkələrimiz arasında müttəfiqlik münasibətləri bizim qarşılıqlı fəaliyyətimizin gələcək inkişafının möhkəm təməlidir. Belə əməkdaşlıq tərəflərə iqtisadi münasibətləri sürətlə inkişaf etdirməyə yardımçı olur. Bu sırada Qazaxıstan neftinin Azərbaycandan keçməklə tranzitinə başlanması, Orta dəhlizin imkanlarının tam həcmdə səfərbər edilməsi üçün ölkələrimizin nəqliyyat-logistika infrastrukturalarının birləşdirilməsi üzrə ciddi işlərin başlanması zərurətə çevrilir.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev: "Biz həm də sənaye kooperasiyası, ixrac-idxal əməliyyatlarının nomenklaturunun genişləndirilməsi ilə bağlı məsələləri, o cümlədən gələcəkdə ixrac-idxal potensialının reallaşdırılması üçün sifarişlərin yerləşdirilməsi məsələlərini fəal müzakirə etdik. Təbii ki, biz bir-birimizin infrastrukturunu, bir-birimizin sənaye potensialını bir-birimizə tədarük edə biləcəyimiz mallar hesabına tamamlamalıyıq, beləliklə, əmtəə dövriyyəsinə artırılmalıyıq. Bu gün bizim ortamüddətli perspektivli əmtəə dövriyyəsinə milyard dollara çatdırmaq barədə rəqəmlər səsləndi. Mən hesab edirəm ki, xüsusən bizim əldə etdiyimiz razılaşmalar çərçivəsində, bu, tamamilə realdır. Fikrimcə, biz bu həddə kifayət qədər qısa müddətdə çatacağıq. Əsas odur ki, əməkdaşlığı möhkəmlətmək üçün çox müsbət ortaq əhvali-ruhiyyə var".

Sonda onu da qeyd edək ki, Prezident İlham Əliyev Azərbaycan ilə Ermənistan arasında münasibətlərin normallaşması məsələsində Qazaxıstanın mövqeyinə görə Prezident Tokayevə minnətdarlığını bildirdi və sülhün aqibəti haqqında ibrətamiz sözlər dedi: "Hətta 30 illik işğala və Azərbaycan xalqının məruz qaldığı məhrumiyyətlərə, hazırda bərpa etməli olduğumuz dağıntılara baxmayaraq, qonşular arasında münasibətlər normal olmalıdır. ...Əlbəttə, Qazaxıstanın məhz bizim regionda sülhün bərqərar olunmasına yönəlmiş prinsiplərin mövqeyi böyük hörmətə layiqdir. Qazaxıstanın beynəlxalq arenada nüfuzunu, ən mühüm global məsələlərə dair ölçülüb-biçilmiş, prinsiplərin mövqeyini xüsusi qeyd etmək istərdim. Biz artıq beynəlxalq təhlükəsizliklə bağlı məsələlərə dair fikir mübadiləsi aparmışıq və bu gün hələ bu barədə diskussiyaları davam etdirəcəyik. Bu məsələlər daimi diqqət, prinsiplərin, dəqiq və ölçülüb-biçilmiş mövqə tələb edir. Bu halda qazaxıstanlı qardaşlarımızı təbrik etmək istərdim ki, ölkənin beynəlxalq arenada nüfuzu artırsın və Qazaxıstan haqlı olaraq dünya birliyinin böyük hörmətini qazansın".

Bahadır İMANQULİYEV,
"Azərbaycan"